

Sjukvården frikopplas från sjukskrivning efter 180 dagar

Försäkringskassan tar över ansvaret för dem som varit sjukskrivna i 180 dagar. Det kommer att föreslås i en utredning, som lämnar slutbetänkande inom kort.

Regeringens särskilda utredare Anna Hedborg lämnar den 5 oktober över sitt slutbetänkande i utredningen om arbetsförmåga och sjukdom ur ett sjukförsäkringsperspektiv.

– Vi kommer att föreslå att Försäkringskassan tar över beslut om sjukförsäkring vid 180 dagar, inklusive det medicinska beslutsstödet, säger Anna Hedborg, som sedan den 1 februari 2008 utrett arbetsförmåga och sjukdom ur ett sjukförsäkringsperspektiv (se LT 2008/12, sidorna 876–80).

Arbetet har varit mer omfattande än planerat. Utred-

ningen fick i våras ytterligare tid för att under sommaren utreda möjligheterna att tillsammans med Försäkringskassan ta fram ett underlag för ett standardiserat nationellt instrument för att bedöma arbetsförmåga hos utför-säkrade gentemot hela arbetsmarknaden, »Medicinska förutsättningar för arbete«.

Något sådant nationellt verktyg kommer dock inte att presenteras i slutbetänkandet, erfar Läkartidningen. Det har varit för omfattande och komplicerat att ta fram.

– Vi har aldrig lovat ett nationellt beslutsstöd för att bedöma arbetet efter 180 dagar. Än så länge har vi ett förprojekt inom Försäkringskassan. Men då slipper läkarna vara med, kommenterar Anna Hedborg.

Marie Närlid

Lamt om rehabilitering

I ett remissvar på utredningen »Bättre samverkan – Några frågor kring samspelet mellan sjukvård och socialförsäkring« (SOU 2009:49), delrapport tre i utredningen »Patientens rätt i vården«, stöder Läkarförbundet ett



Heidi Stensmyren

förslag om att Socialstyrelsen arbetar in rekommendationer om rehabiliteringsåtgärder i nationella riktlinjer.

Man accepterar också att Försäkringskassan föreslås kunna överlåta samordningsansvar för försäkrings-tagare till andra aktörer.

Däremot hade förbundet hoppats på konkreta åtgärder vad gäller tidsramar för den medicinska rehabiliteringen, eftersom sjukskrivnas återgång i arbete »avtar drastiskt« efter två till tre måna-

ders sjukskrivning.

»Därför kan det synas lite uppgivet att inordna rehabiliteringsgarantin i vårdgarantin«, heter det i remissvaret.

Förbundet passar här på att ta upp ett tidigare förslag om att landstingen bör medfinansiera sjukförsäkringen med tio procent. Heidi Stensmyren, Läkarförbundets andra vice ordförande, passade på att framföra detta krav vid ett branschseminarium om rehabkedjan i Stockholm förra veckan.

– Landstingen borde ha ett större ansvar för sjukförsäkringsfrågor. Det kan inte bara handla om läkare. Patienter som sjukskrivs mycket har också högre dödlighet, sade Heidi Stensmyren.

Marie Närlid